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Protokół Nr XXV/2018  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 27 marca 2018 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 27 marca 2018 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

W sesji uczestniczyli: 

1) 15 radnych gminy,  

2) wójt gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy,  

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, Żołynia,  

4) Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego, 

5) inspektor ds. budowy i remontów dróg Urzędu Gminy Żołynia. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech. Po powitaniu 

zebranych stwierdziła kworum, a następnie przedstawiła zaplanowany, następujący porządek 

posiedzenia: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) podziału Gminy Żołynia na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

b) podziału Gminy Żołynia na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

c) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żołynia w 2018 r., 

d) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2018 r., 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia ma lata 2018-2025, 

f) zmiany w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2018 r., 

g) ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Żołynia, 

h) ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Żołynia, 

i) ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Żołynia, 

j) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, terapeutów pedagogicznych, logopedów i doradców zawodowych oraz 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, w przedszkolach, szkołach i zespołach szkół 

prowadzonych przez Gminę Żołynia.  

4. Sprawy różne. 

 

Radni jednogłośnie, przy 15 głosach „za” zaaprobowali porządek sesji. W tym punkcie 

posiedzenia radni gminy nie zgłosili uwag, ani wniosków. 

 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie. Za jego 

przyjęciem głosowało 15 radnych. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze przedstawił wójt 

gminy Andrzej Benedyk. Wyjaśnił, że przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.  o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych zobowiązały rady gmin do 



2 

 

 

dokonania w terminie do końca kwietnia 2018 r. podziału gminy na jednomandatowe okręgi 

wyborcze w wyborach do rady gminy. Projekt uchwały przedstawiony radnym został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisarza Wyborczego w Rzeszowie. Wójt zaznaczył, że 

dotychczasowa numeracja okręgów, ich granice oraz ilość okręgów w poszczególnych 

sołectwach pozostają bez zmian. Radni nie zadawali pytań i nie zgłosili wniosków, 

przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XXV/232/18  

w sprawie podziału Gminy Żołynia na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym została przyjęta 

jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe obwody 

głosowania. Powiedział, że tak jak w przypadku okręgów wyborczych obowiązek nowego 

ustalenia podziału na obwody wprowadziła ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Zgodnie z jej przepisami 

rady gmin zostały zobowiązane do dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w terminie  

1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Według wytycznych Państwowej 

Komisji Wyborczej ustawowy miesięczny termin na dokonanie tego podziału należało liczyć 

od dnia podjęcia uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze. PKW dopuściła 

podjęcie uchwał w sprawie okręgów oraz obwodów na jednej sesji rady gminy,  

z zastrzeżeniem, że w pierwszej kolejności zostanie podjęta uchwała w zakresie podziału na 

okręgi wyborcze. Wójt zaznaczył, że jeden z lokali obwodowych komisji wyborczych 

zostanie przeniesiony z powrotem do budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Żołyni. 

Przypomniał, że lokal ten wyprowadzono do budynku zespołu szkół w 2014 r. z uwagi na 

rozpoczynającą się wówczas przebudowę domu kultury. Powiedział również, że siedziba 

obwodowej komisji wyborczej znajdująca się dotąd w hali sportowej gimnazjum zostanie 

przeniesiona do sali sportowej liceum, gdyż do tej lokalizacji wyborcy będą mieć lepszy 

dostęp z parkingu przy szkole. Radni nie zadawali pytań i nie zgłosili wniosków, 

przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.  Uchwała Nr XXV/233/18  

w sprawie podziału Gminy Żołynia na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych została przyjęta jednogłośnie, 15 

radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno wójt gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi. Wspomniał, że przyjęto w nim rozwiązania wypracowane  

w dotychczas obowiązujących programach. Przewodnicząca rady zapytała, czy gmina robi 

coś w sprawie problemu z wałęsającymi się psami p. Piechuty z ul. Raki. Wójt odpowiedział, 

że program przyjmowany przez radę gminy dotyczy zwierząt bezdomnych, natomiast te,  

o których mowa mają właściciela i dopóki sąd nie wyda wyroku o ich odebraniu, gmina nie 

jest właściwa do podjęcia działań. Sołtys Żołyni Marek Mach powiedział, że problem jest 

poważny gdyż w ostatnim czasie doszło do sześciu pogryzień przez psy p. Piechuty. 

Powiedział, że Policja winą za istniejącą sytuację obarcza gminę. Sekretarz gminy Waldemar 

Natoński powiedział, że w najbliższym wydaniu gazety gminnej ukaże się artykuł 

przypominający o obowiązkach właścicielskich związanych z posiadaniem psów. Zaznaczył, 

że rozwiązanie problemu z psami z ul. Raki nie leży w gestii urzędników gminnych. 

Właściwa są tu Policja oraz sądy, gdyż psy mają właściciela, który puszczając psy luzem 

popełnia wykroczenie. Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Panek dodał, że według jego 

informacji Policja podjęła ostatnio intensywne działania w tej sprawie i skierowała wnioski 

do sądu o ukaranie właściciela psów. Wypowiedział się również radny Jan Buszta. 

Wspomniał sprawę z Brzózy Stadnickiej, w której po pogryzieniu przez psa okazało się, że 

nie jest on szczepiony od wielu lat. Jego właściciele mieli żal do osoby pogryzionej, która 

zgłosiła ten fakt odpowiednim służbom. Uchwała Nr XXV/234/18 w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
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zwierząt na terenie Gminy Żołynia w 2018 r. została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych 

głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy oraz powiązaną  

z nią uchwałę zmieniającą wieloletnią prognozę finansową gminy. Wspomniał, że gmina 

otrzymała ostateczne decyzje przyznające subwencję, w związku z czym stosowne zmiany 

należy wprowadzić do budżetu. Mówił o zwiększeniu wydatków w dziale promocji o 25 tys. 

zł na drugie wydanie albumu autorstwa Stanisława Cebuli i Marka Gosztyły pt. „Kościół pw. 

św. Jana Kantego w Żołyni”, o 129 tys. zł na zapłatę podatku VAT od udzielonej dotacji na 

realizację projektu polegającego na wyposażaniu gospodarstw domowych gminy  

w odnawialne źródła energii. Wójt zaznaczył, że gmina będzie zabiegała o zwrot VAT-u, tak 

jak czyniła to w przypadku innych inwestycji. Mówił również o przeznaczeniu zwiększonej  

o 305,5 tys. zł nadwyżki budżetowej na spłatę pożyczek zaciągniętych przez gminę. Odnośnie 

wieloletniej prognozy finansowej gminy wyjaśnił, że po przyjęciu do budżetu dotacji istnieje 

konieczność dostosowania również zapisów prognozy. Radni nie zadawali pytań i nie zgłosili 

wniosków w kontekście przedstawionych projektów uchwał, przewodnicząca przeprowadziła 

głosowanie nad uchwałami. Uchwała Nr XXV/235/18 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Żołynia na 2018 r. została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Uchwała Nr XXV/236/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Żołynia ma lata 2018-2025 została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej 

przyjęciem. 

Przedstawiając projekt kolejnej uchwały wójt przypomniał, że w grudniu 2018 r. rada 

gminy uchwaliła Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2018 r. Ponieważ jednak pojawiła się konieczność dostosowania go do 

aktualnych potrzeb w zakresie wydatkowania środków z programu, pod obrady trafiła jego 

nowelizacja. Wójt dodał, że aktualnie w programie większy nacisk zostaje położony na 

działania profilaktyczne prowadzone wśród młodzieży. Wyjaśnił, że środki pochodzące  

z opłat za pozwolenia na handel alkoholem mogą być wydatkowane tylko na działania 

związane z ochroną zdrowia i wynikające z przyjętego programu profilaktyki. Dodał, że 

według docierających do urzędu gminy informacji wydatkowanie środków na profilaktykę 

antyalkoholową ma być jeszcze skrupulatniej kontrolowane przez organy nadzoru. Radni nie 

zadawali pytań i nie zgłosili wniosków, przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad 

uchwałą. Uchwała Nr XXV/237/18 w sprawie zmiany w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 r. została przyjęta 

jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił trzy uchwały w sprawie ustanowienia prawa służebności 

gruntowych. Radni na załączonych do uchwał mapach mogli prześledzić lokalizacje 

udzielanych służebności. Dodatkowo wójt udzielił informacji o wnioskodawcach, którzy 

zwrócili się z prośbami o udzielenie służebności. Radni nie zadawali pytań i nie zgłosili 

wniosków w kontekście przedstawionych projektów, przewodnicząca przeprowadziła 

głosowanie nad uchwałami. Uchwała Nr XXV/238/18 w sprawie ustanowienia prawa 

służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia została 

przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. Uchwała Nr XXV/239/18  

w sprawie ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej 

przyjęciem. Uchwała Nr XXV/240/18 w sprawie ustanowienia prawa służebności 

gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia została przyjęta 

jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Wprowadzając projekt kolejnej uchwały wójt wyjaśnił, że w związku z wejściem w życie 

nowych przepisów ustawy o finansowaniu zadań oświatowych zaszła potrzeba nowelizacji 

uchwał, w których w poprzednich latach określono zasady udzielania zniżek godzinowych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, i w których ustalono 

tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli logopedów. Wójt wyjaśnił, że dotychczasowe 
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rozwiązanie wypracowane w tej kwestii pozostają bez zmian. Radni nie zadawali pytań i nie 

zgłosili wniosków, przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr 

XXV/241/18 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, logopedów i doradców 

zawodowych oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze, w przedszkolach, szkołach i zespołach szkół 

prowadzonych przez Gminę Żołynia została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało 

za jej przyjęciem. Radni nie zadawali pytań i nie zgłosili wniosków, przewodnicząca 

przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

 

Ad. 4 W punkcie spraw różnych radny Jan Buszta wnioskował o załatanie dziur w drodze 

powiatowej oraz w drogach gminnych w Brzózie Stadnickiej. Prosił również o wymianę 

koszy na śmieci na czterech przystankach autobusowych w Brzózie Stadnickiej. Radny 

wskazał, że kosze są przerdzewiałe i nie mają dna, wskutek czego śmieci rozsypują się  

w trakcie ich użytkowania oraz podczas akcji wywożenia odpadów. 

Radna Lucyna Dudek występując w imieniu mieszkańców ul. Białobrzeskiej 

zawnioskowała o utwardzenie asfaltem uliczki przebiegającej koło posesji pp. Pawlików, 

stanowiącej przewiązkę pomiędzy ulicami Białobrzeską i Smolarską. Radna argumentowała, 

że skrót ten wykorzystywany jest przez kierowców dość intensywnie, a przejeżdżające 

tamtędy samochody wzbijają tumany pyłu, co jest bardzo uciążliwe dla mieszkających przy 

drodze. Ponadto, jak zaznaczyła, po okresach deszczu glina z nawierzchni drogi przyczepia 

się do kół pojazdów i nanoszona, zanieczyszcza wybrukowane powierzchnie podjazdów przy 

domach znajdujących się w sąsiedztwie. 

Radna Anna Wójcik wnioskowała o załatanie dziur w drogach znajdujących się na terenie 

Smolarzyn. Sugerowała, aby zaplanowane w Smolarzynach asfaltowania dróg wykonać 

wczesną wiosną, wówczas nie trzeba będzie doraźnie utwardzać ich kamieniem. Apelowała, 

aby do remontów dróg używać kamienia o większej trwałości. 

Sołtys Smolarzyn Ireneusz Pacyna wnioskował o osuszenie drogi gminnej  

w Smolarzynach, równoległej do drogi powiatowej, znajdującej się przy osiedlu domów 

powstającym naprzeciwko posesji p. sołtys. Prosił również o wymianę koszy na śmieci 

znajdujących się na przystankach autobusowych w tej miejscowości. Korzystając z okazji 

podziękował urzędnikom gminy za wsparcie w rozwiązaniu problemu nanoszenia szlamu na 

drogę powiatową Smolarzyny-Dąbrówki przez samochody ciężarowe wyjeżdżające z kopalni 

żwiru. Powiedział, że stwarzało to olbrzymie zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu. W skutek 

podjętych działań przedsiębiorca został zobowiązany do utwardzenia drogi dojazdowej do 

kopalni płytami betonowymi, co powinno zaradzić sytuacji z nanoszeniem zanieczyszczeń na 

powierzchnię drogi powiatowej. 

Wójt poinformował zebranych, że z początkiem kwietnia pracę rozpocznie trzyosobowa 

ekipa remontowa formowana rokrocznie przy urzędzie gminy. Pracownicy ekipy w pierwszej 

kolejności zostaną skierowani do prac porządkowych i remontowych na drogach. Zaznaczył, 

że dla efektywnego funkcjonowania ekipy istnieje potrzeba zatrudnienia dodatkowych dwóch 

osób, gmina wciąż jednak czeka na uruchomienie środków na ten cel przez powiatowy urząd 

pracy. Wójt stwierdził, że wszędzie najlepiej byłoby utwardzać drogi asfaltem, gminy jednak 

nie stać na takie rozwiązanie, w związku z czym należy w tym zakresie przyjąć jakieś 

priorytety. Powiedział, że jego zdaniem przewiązka przy ul. Białobrzeskiej nie jest zadaniem 

priorytetowym. Odnośnie wniosku radnej Anny Wójcik o wiosenne asfaltowanie dróg  

w Smolarzynach odpowiedział, że nie zna jeszcze terminu przetargów na zaplanowane  

w budżecie gminy zadania drogowe.  

Sołtys Żołyni Marek Mach nawiązał do swojej rozmowy z ekspertem w dziedzinie 

drogownictwa i stwierdził, że z uwagi na występujące na terenie Gminy Żołynia podłoże 
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należy zastosować kamień innego rodzaju, aniżeli dotychczas wykorzystywany przy 

naprawach dróg. 

Wójt odpowiedział, że przy zamawianiu kamienia drogowego gmina nie stosuje umów 

długoletnich, a kamień zamawiany jest rokrocznie z kamieniołomów i we frakcji jaką kupują 

również sąsiednie gminy. Do sali posiedzeń został poproszony Maciej Marcinek, inspektor 

Urzędu Gminy Żołynia odpowiadający za sprawy budowy i remontów dróg. Powiedział, że  

w roku 2018 zamówiony zostanie kamień grubszej frakcji, który mieszany będzie dodatkowo 

z grysem. Wyjaśnił, że samym grysem nie można wyrównywać dołków, gdyż musi być on 

zaklinowany, w innym razie nie spełni swej roli. Inspektor wyraził nadzieję, że tegoroczny 

eksperyment z mieszanką powiedzie się i tak wykonane utwardzenia dróg będą mieć dłuższą 

żywotność. Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban wspomniał, że droga biegnąca koło 

stawu w górnej części Brzózy Stadnickiej wyremontowana przez firmę Kilianex z użyciem 

kamienia drogowego początkowo była w dobrym stanie, jednak po upływie około 1 roku 

czasu, kamień zamienił się w błoto. Wiceprzewodniczący wyraził także ubolewanie związane 

z działalności organów ścigania. Wspomniał sprawę zniszczenia tablicy ogłoszeń w górnej 

części Brzózy Stadnickiej, która została podpalona a następnie połamana przez młodzież. 

Zaznaczył, że pomimo ustalenia sprawców sąd nie zobowiązał ich do naprawy zniszczeń. 

Wyegzekwowanie naprawy wymagałaby dodatkowo rozprawy cywilnej z pozwu 

poszkodowanego. 

Radna Barbara Źrałka zapytała o kontynuację budowy chodnika przy drodze w Bikówce 

oraz o to, kto jest zobowiązany do jego odśnieżania. Wójt odpowiedział, że środki na budowę 

chodnika przy drodze wojewódzkiej mają być przez samorząd województwa zarezerwowane, 

natomiast nie podpisano jeszcze umowy dotyczącej budowy. Przypomniał, że gmina 

zobowiązała się do utrzymywania chodników przy drodze wojewódzkiej w zamian za 

obietnicę województwa dotyczącą priorytetowego traktowania budowy przy niej chodnika. 

Przewodnicząca rady pytała jak postępuje sprawa zapewnienia dostępu do wody dla  

p. Czesławy Filip z ul. Białobrzeskiej. Wójt odpowiedział, że inspektor urzędu gminy 

odpowiedzialny za realizację inwestycji liniowych przygotowuje ofertę na wykonanie 

wodociągu do jej posesji.  Stwierdził, że jeżeli rada gminy zapewni środki na to zadanie, to 

wodociąg zostanie wybudowany. Wójt zadeklarował przekazanie więcej informacji na ten 

temat na kolejnej sesji rady gminy. 

Przewodnicząca rady przypomniała zebranym o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych za rok 2017, składanych w terminie do końca kwietnia. Radni otrzymali druki 

oświadczeń oraz informacje dotyczące błędów popełnianych przy składaniu oświadczeń w 

latach poprzednich. 

W związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi wójt gminy złożył zebranym 

świąteczne życzenia. 

Na tym dyskusję zakończono, przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział  

w posiedzeniu. Sesja zakończyła się o godz. 13.35. 

                                                                   
        Sporządził:                 

 


